



LAMSA (sieć organizacji migracyjnych Saksonii-Anhalt t.z.), Bernburger Str. 25a, 06108 Halle (Saale)

Halle (Saale), 11 stycznia 2021 r.

Drodzy członkowie sieci organizacji migracyjnych,

aktualny zakaz wyjścia w celu ochrony przed koronawirusem został na razie przedłużony do 31 stycznia 2021 r. Poprzednie środki zostają zachowane lub stają się jeszcze surowsze. Chcielibyśmy pokrótce przedstawić najważniejsze informacje o nowych przepisach.

1: W powiatach, w których w ciągu siedmiu dni ponad 200 osób na 100 000 mieszkańców zostało zarażonych, **nie można oddalać się od miejsca zamieszkania o więcej niż 15 km**. Obowiązuje granica powiatu lub powiatu miejskiego, w którym mieszkacie.

2: Ograniczenia kontaktów: prywatne spotkania są dozwolone tylko w kręgu własnego gospodarstwa domowego i maksymalnie z jedną osobą z innego.

3: Szkoły i przedszkola powinny zasadniczo pozostać **zamknięte**: Obecność obowiązkowa dotyczy teraz tylko uczniów w klasach końcowych. Dla wszystkich innych uczniów pozostaje nauka w domu!

Rodzice, którzy mają dzieci w wieku poniżej 12 lat, mogą się ubiegać o pilnej opieki.

4: Handel detaliczny pozostaje **zamknięty**. Wyjątkami są: np. sklepy spożywcze, urzędy pocztowe, apteki, usługi kurierskie, sklepy z artykułami dla zwierząt.

5: **Podróży**: Każdy, kto wjeżdża z obszaru ryzyka za granicę, musi przejść test przy wjeździe do Niemiec lub w ciągu 48 godzin wcześniej, po czym musi zostać poddany kwarantannie.

Regulacje naszego kraju federalnego wyjdą w weekend i obowiązują od poniedziałku 11 stycznia 2021 r.

Szczepienia są dostępne od 27 grudnia 2020 roku. W pierwszej kolejności szczepione są osoby starsze, personel medyczny i pielęgniarski. Do lata 2021 r. powinno być wystarczających szczepień dla innych ludzi.

Zdecydowanie **zalecamy** zaszczepienie się. Dokładne informacje możecie uzyskać w miejskim lub powiatowym wydziale zdrowia. Mamy nadzieję, że przebrniecie przez ten trudny czas i że będziemy mogli spotkać się na naszych imprezach w tym roku.

Pozdrawiamy i bądźcie zdrowi!